

# Højen Bæk - Vores natur - vores ansvar

## 4 arrangementer om arealanvendelse og natur

Vejle kommune har ideer om et nyt industriareal og en vej mellem motorvejen og Højen. Her ligger Højen bæk, der huser sjældne arter. Livet i bækken trues allerede nu af landbruget. Via fire temaer kommer vi omkring en del af de overvejelser både Vejle Kommunes politikere og forvaltning, men også landmænd og borgere generelt bør forholde sig til.



Torsdag d. 30.01 kl. 19 - 21. **Kan grøn vækst redde Højen Bæk?**

Ved Biolog Alexander Holm . Ekspert i naturbeskyttelse og blandt Danmarks mest populære foredragsholdere om bæredygtighed. Kendt bl.a. fra podcasten : Den dyriske time.

Kan vi både drømme om grøn vækst og bedre natur.?



Torsdag d. 20.02 kl. 19 - 21.30 **Liv på landet med Andelsgårde og regenerativt landbrug** ved etnolog Kristine Møller Gårdhus, Andelsgårde.dk og Endrik Maat, som på Nørretorv forsyner mange i Vejle med biodynamisk frugt og grønt.

Kan Andelsgårde bidrage til flere familielandbrug og give unge landmænd mulighed for at drive et landbrug.



Torsdag d. 03.04 kl. 16.30 -19. **Naturvandring ved Højen Bæk**

Ved Bo Levesen og Keld Rasmussen . Mødested: P v. Stokbro på Gl. Kolding landevej. Sammen med hele familien på tur langs Højen Bæk hører og ser du de sjældne arter og vi snakker om, hvad der skal til for at bevare livet i bækken



Torsdag d. 10.04 kl. 19 - 21. **Bjergbyen i Herfølge**

ved Filmproducent Peter Albæk Jensen og byplanlægger Lise Palm  
Vejle og centerbyerne vækster på bekostning af landbrug og natur. Kan byen skabe flere boliger og samtidig understøtte natur, bæredygtig livsstil, sociale relationer mellem borgerne

Foredragene foregår i Domus, Ved Sønderåen 1, 7100 Vejle

Køb billet til alle 4 arrangementer for 200 kr. Er du under 18, så kun 100 kr. Senest 26.1

Betal på mobilpay Højen Bæk **0825VD** og skriv "Højen Bæk" og dit navn på feltet for besked

Kontakt: Vil du vide mere, så ring eller sms til Britta Edelberg på 26293865

Arrangementerne er lavet i et samarbejde mellem Klimafokus og Folkeuniversitetet i Vejle.  
Medarrangører: Permakultur DK, Familielandbruget LRS, Vejle. Frie Bønder Levende Land, Sommerfuglebevægelsen, Praktisk Økologi, Danmarks Naturfredningsforening, Højen Lokalråd, Rødmoses Venner og Kunst og Kulturhøjskolen  
Projektet har fået økonomisk støtte fra Ewii, Energifonden.dk , Borgerens grønne omstillingspulje og Kunst og Kulturhøjskolen